
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательный лицей-интернат а.Хабез им.Е.М.Хапсироковой» 

                                                                                             

                                                                                          Форма по ОКУД 

                                                                                                      по ОКПО 

                                   

Дата  Номер  

18.11.2022 250 
 

 Срок действия 

с  

по  

 

Приказ 
Об организации участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022 -2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», приказом отдела образования администрации Хабезского 

муниципального района от 17.11.2022 г. № 90 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  2022 -2023 учебном году» и в целях 

организованного проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по НМР Кунижевой Р.Р. направить учащихся 8-11 

классов для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, 

набравших необходимое количество баллов на школьном этапе согласно прилагаемому 

списку  (Приложение 1) 

2. В соответствии со сроками проведения олимпиады с 21.11. по 21.12. 2022 г. 

назначить следующих педагогических работников МБОУ «ОЛИ а. Хабез имени 

Хапсироковой Е.М.» сопровождающих и ответственных за жизнь и здоровье детей в пути 

следования к месту проведения и в период проведения олимпиады: 

 
   21.11.2022г. -  литература – Сидакова Д.Р. 

   23.11.2022г.  - русский язык – Добагова А.Х. 

   24.11.2022г.  – история - Сонова Э.Р. 

   25.11.2022г.  – география - Даурова З.А. 

   28.11.2022г.  – математика - Дохова С.А. 

   30.11.2022г.  - физическая культура - Сидаков Н.А., Китов М.Н. 

   01.12.2022г.  - английский язык - Даурова С.С. 

   05.12.2022г.  – обществознание - Добагова А.Х. 

   08.12.2022г.  – ОБЖ - Сидаков М.Х-Г. 

   09.12.2022г.  – астрономия - Сонова Э.Р. 

   12.12.2022г.  – биология - Сидакова М.М. 

   14.12.2022г.  - химия - Даурова З.А. 

   16.12.2022г.  – физика - Дохова С.А. 

   19.12.2022г.  – информатика - Даурова С.С. 

   20.12.2022г.  - родной язык - Сидакова М.М. 

  

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Код 

 

33497599 



 

                                                                                                                                                                    

Приложение 1 

 

 

График 

проведения МЭО ВсОШ в 2022-2023 учебном году 

 

№ Предмет Даты проведения 

 

1 Литература 21.11.2022 

 

2 Русский язык 23.11.2022 

3 История 24.11.2022 

 

4 География  25.11.2022 

5 Математика 28.11.2022 

6 Физическая культура 30.11.2022 

7 Английский язык  01.12.2022 

8 Обществознание  05.12.2022 

9 Основы безопасности жизнедеятельности   08.12.2022 

10 Астрономия  09.12.2022 

11 Биология 12.12.2022 

12 Химия  14.12.2022 

13 Физика 16.12.2022 

14 Информатика 19.12.2022 

15 Черкесский язык и литература 20.12.2022 

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                             

 

 

 

 


